
Uchwała Nr  LV/494/23 

Rady Gminy Biskupiec 

 z dnia 18 maja 2023 r. 

 

W sprawie dokonania zmian w treści uchwały Nr LIII/483/23 Rady Gminy Biskupiec z dnia 23 marca 

2023 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.  zm. ) oraz zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 listopada 

2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) Rady Gminy Biskupiec uchwala, co 

następuje : 

§ 1. W zapisach uchwały Nr LIII/483/23 Rady Gminy Biskupiec z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 

przekazania petycji według właściwości dokonuje się – z uwagi na przeprowadzoną przez Radę Gminy 

Biskupiec ponowną analizę petycji wniesionej przez mieszkańców miejscowości Biskupiec w sprawie 

budowy oświetlenia od ulicy Polnej przy drodze powiatowej do chodnika przy drodze wojewódzkiej 

przy Trzech Podkowach w miejscowości Biskupiec- zmiany jej postanowień, w poniższym zakresie, a 

mianowicie : 

1) dotychczasowy tytuł uchwały w brzmieniu : w sprawie : przekazania  petycji według właściwości  

zastępuje się wyrazami w brzmieniu : w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 lutego 2023 r. 

wniesionej przez mieszkańców miejscowości Biskupiec w sprawie budowy oświetlenia od ulicy 

Polnej przy drodze powiatowej do chodnika przy drodze wojewódzkiej przy Trzech Podkowach w 

miejscowości Biskupiec 

2) § 1 uchwały otrzymuje nowe brzmienie : 

„§1. Rada Gminy Biskupiec uznając się organem uprawnionym do rozpatrzenia przedmiotowej 

petycji, przy ponownym jej badaniu, postanawia zmienić swoje pierwotne stanowisko uznając ją – 

co do zasady- za słuszną, , lecz na razie niemożliwą do realizacji, tj. w roku budżetowym 2023, zaś 

realnie możliwą- przy zastosowaniu zasad gospodarki finansowej- w następnym roku 

budżetowym” 

3) § 2. otrzymuje nowe brzmienie: 

„§2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały” 

4) § 3. otrzymuje nowe brzmienie: 

„§3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Biskupiec do zawiadomienia wnoszącego 

petycję o rozpatrzeniu petycji wraz z odpisem  niniejszej uchwały.” 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

                                                                                                                    Kazimierz Zalewski 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr LV/494/23 

Rady Gminy Biskupiec z dnia 

         18 maja 2023 r. 

 

       Uzasadnienie 

                    

Uchwałą Nr LIII/483/23 Rady Gminy Biskupiec z dnia 23 marca 2023 r. , tutejszy organ stanowiący uznał 

się niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 11 lutego 2023 r., wniesionej przez mieszkańców 

miejscowości Biskupiec w sprawie budowy oświetlenia od ulicy Polnej przy drodze powiatowej do 

chodnika przy drodze wojewódzkiej przy Trzech Podkowach w miejscowości Biskupiec i postanowił 

przekazać przedmiotową petycję ustawowo określonym organom stanowiącym jednostek samorządu 

terytorialnego, odpowiednio: Radzie Powiatu Nowomiejskiego oraz Sejmikowi Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego jako organom właściwym do jej rozpatrzenia. 

Opisana wyżej uchwała skoncentrowała się na uprawnieniach w zakresie władania nieruchomościami 

zajętymi pod drogi publiczne, stąd też przyjęła, że Rada Gminy Biskupiec nie powinna wkraczać w 

kompetencję obu jednostek samorządu terytorialnego: Powiatu Nowomiejskiego i Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Odmienne a zarazem wybiórcze podejście odnośnie omawianej petycji wyraziła Rada Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim w uchwale Nr LIV/335/2023 podjętej w dniu 23 lutego 2023 r.  

         W zapisach § 1pkt 2 )w/w uchwała Rada Powiatu w zakresie budowy przejścia dla pieszych przy 

ulicy Polnej i ulicy Podleśnej oraz instalacji oświetlenia  wzdłuż chodnika postanowiła przekazać w/w 

petycję według właściwości Radzie Gminy Biskupiec.   

        Opisana uchwała wymagała analizy z uwagi na wątpliwości o charakterze kompetencyjnym. Petycja 

dotyczyła faktycznie zarówno budowy przejścia dla pieszych przy ul. Polnej i ul. Podleśnej oraz instalacji 

oświetlenia wzdłuż chodnika oraz budowy przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej Nr 538. 

 W chwili Obecnej Rada Gminy Biskupiec przyjmuje - dążąc do realnego podejścia do kwestii 

poruszanych w  petycji - że zarówno budowa przejścia dla pieszych przy ul. Polnej i ul. Podleśnej 

(pozostają one w ciągu dróg gminnych ), jak i instalacji oświetlenia wzdłuż chodnika należą do zadań 

własnych gminy. Prawdą jest że, w sensie formalnym planowanie i finansowanie oświetlenia dróg 

gminnych, powiatowych i wojewódzkich, należy w  myśl art. 18 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne (tekst jednolity : Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 późn. zm. ) do zadań własnych gminy.  

Wychodząc z powyższych uwarunkowań prawnych Rada Gminy Biskupiec - po stosownej analizie 

wszystkich okoliczności podnoszonych w petycji - postanowiła uznać ją za słuszną co do zasady. Celowe 

i zgodne z potrzebami członków wspólnoty samorządowej jest, co nie ulega wątpliwości, dążenie do 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Biskupca oraz innych użytkowników dróg w tym w zakresie 

budowy bezpiecznych przejść dla pieszych  oraz zapewnienia oświetlenia dróg gminnych.  

      Przyjęcie zasadności petycji co do zasady nie powoduje jednak jej automatycznej realizacji. Ta w 

roku budżetowym 2023. , niestety nie jest możliwa, gdyż środki finansowe na ten cel nie zostały w tym 

roku zaplanowane. Realnie można Przyjąć, że możliwa jest realizacja ujętych w owej petycji zamierzeń 

natury inwestycyjnej w następnym roku budżetowym. 


